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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  afgift a f  

c h o k o l a d e -  og s u k k e r v a r e r  m . m .  

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 21. januar 1977). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 
nogle møder. I forbindelse hermed har mini- 
steren for skatter og afgifter skriftligt besva- 
ret nogle spørgsmål. 

Udvalget har modtaget skriftlige og/eller 
mundtlige henvendelser fra: 

Brancheforeningen af Kage- og Biscuit- 
fabrikker i Danmark, 

Brancheforeningen for danske Sukker- 
vare-, Marcipan- og Chokoladefabrikker, 

Chokolade- og Sukkervarebranchens Fæl- 
les-udvalg og 

Sukkervare-. og Chokoladearbej dernes 
Forbund. 

Der er af ministeren for skatter og afgiftet 
stillet nogle ændringsforslag, hvorom hen- 
vises til de ledsagende bemærkninger. 

Et  flertal. (udvalget med undtagelse af 
Danmarks kommunistiske partis medlem af 
udvalget) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
med de af ministeren for skatter og afgifter 
stillede ændringsforslag. 

Et  mindretal (Danmarks kommunistiske 
partis medlem af udvalget) indstiller lov- 
forslaget til forlcastelse ved 3. behandling. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af et flertal (udvalget ined undtagelse af 
Knud Jespersen (DKP)): 

Til § 1. 
1) I den under nr. 2 foreslåede, affattelse 

af § 3, stk. 2 og 3, ændres ordet 홢overtræks- 
chokolade" i stk. 2, linje 2, og ordet 홢choko- 
ladeovertræk" i stk. 3, linje 2, til:^ 홢over- 
træksehokolade eller kakaoovertræk". I stk. 
2, linje 5 og 8, ændres ordet 홢overtræks- 
chokolade" til: 홢overtræk". 

2) I den under nr. 4 foreslåede affattelse 
af § 6, stk. 2, indsættes efter ordet 홢over- 
trækschokolade": 홢eller kakaoovertræk". 

(Vedtages ændringsforslaget, foretages til- 
svarende ændringer i den under nr. 5 fore- 
slåede § 8; stk. 2.). 

3) I den under nr. 4 foreslåede affattelse 
af § 6, stk. 2, indsættes som nyt punktum: 
홢Toldvæsenet vil dog kunne tillade, at 

opgørelsen sker på grundlag af mængden af 
det overtræk, der er anvendt til de af virk- 
somheden udleverede afgiftsfri varer." 

4) Nr. 7 affattes således: 
홢7. § 15, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiften af den månedlige udlevering af 

varer efter § 6, stk. 1, og afgiften af den 
månedlige fremstilling af overtræk eller af 
den månedlige udlevering af varer med af- 
giftspligtigt overtræk efter § 6, stk. 2, skal 
være indbetalt inden udgangen af den føl- 
gende måned."". 

Til §'2. 
5) Paragraffen affattes således: 

,, § 2. 
Loven træder i kraft den 1. april 1977." 
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Bemærkninger .  

Til nr. 1 og 2. 
Ved ændringsforslaget præciseres, at ikke 

blot den overtræksehokolade, der opfylder 
EFs bestemmelser for at kunne betegnes 
som sådan, men også andet overtræk med 
indhold af kakao er omfattet af afgiftspligten 
efter lovforslaget. 

Til nr. 3 og 4. 
Ved ændringsforslaget imødekommes en 

anmodning fra Brancheforeningen af Kage- 

og Biscuitfabrikker i Danmark, der har an- 
ført, at det for nogle virksomheder vil være 
mest praktisk at opgøre den afgiftspligtige 
vægt af overtrækket på grundlag af mæng- 
den af de fra virksomheden udleverede varer 
forsynet med overtræk. 

Til nr. 5. 
Det foreslås, at loven træder i kraft den 

1. april 1977, således at der gives både bran- 
chen og toldvæsenet tid til at indstille sig 
på og indarbejde de nye regler. 

Anders Andersen (V). Ohristophersen (V). Jeppe Kristensen (V). 

Aksel Pedersen (V). Glistrup (FP) .  Ove Jensen (FP) .  Hagen Hagensen (KF).  

Arne Bjerregaard (KrF). Camre (S). Grünbaum (S). 

Ove Hansen (S), 
næstformand. 

Kampmann (S). Hjortnæs (S), 
formand. 

Jes Schmidt ( CD). 

Gudme (RV). Ømann (SF). Knud Jespersen (DKP). 

Partierne VS og DM var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget. 




